Администрация

муниципального района

«Удорский»

«Удора»

муниципальнöй районса

администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от  « 05 »  декабря  2022 г.                                                                                           № 1487

с. Кослан, Республики Коми

Об обеспечении организации питания  в муниципальных

образовательных организациях МР «Удорский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ  «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об

образовании  в Российской Федерации», ст.8 Устава муниципального района

«Удорский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативы стоимости питания в день для

воспитанников и обучающихся муниципальных образовательных

организаций муниципального района «Удорский» согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Управлению образования администрации муниципального

района «Удорский» обеспечить контроль за организацией питания в

соответствии с нормативами стоимости питания.

3. Муниципальному учреждению «Централизованная бухгалтерия

№ 1» (Ванеева В.А) обеспечить контроль за целевым использованием

финансовых средств, выделенных на организацию питания воспитанников и

обучающихся в муниципальных образовательных организациях.

4.  Считать утратившими силу постановление Администрации

муниципального района «Удорский»:

- от 31.01.2022 № 89 «Об обеспечении организации питания  в

муниципальных образовательных организациях  МР «Удорский» на 2022

год»

- от 28.04.2022 № 370 «О внесении изменений в постановление

администрации МР «Удорский» от 31.01.2022 № 89 «Об обеспечении

организации питания  в муниципальных образовательных организациях  МР

«Удорский» на 2022 год».

5. Настоящее постановление подлежит обнародованию и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя администрации муниципального района

«Удорский» по социальным вопросам Кузнецова И.М.

Глава муниципального района «Удорский» -

руководитель администрации МР «Удорский»                          Н.Д.Жилин

Исп. Виценко М.Д., Велева С.В.

тел. 8(82135) 33-785 (доб. 2, доб. 5)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя

администрации МР «Удорский»

И.М.Кузнецов

Начальник Управления образования

администрации МР «Удорский»

Е.Г. Осипова

Начальник финансового управления

администрации МР «Удорский»

Е.Е. Будрина

Заведующий юридическим отделом

администрации МР «Удорский»

 А.Ю. Алексеенко

 Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Удорский»

от «       » ноября 2022 г. № _____

НОРМАТИВЫ

СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ В ДЕНЬ ДЛЯ ВОСПИТАННИКОВ И ОБУЧАЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УДОРСКИЙ»

№

п/п

Категория воспитанников, обучающихся Норматив стоимости питания в

день (руб.)

источник

финансирования

обучающихся

воспитанников

1. Обучающиеся муниципальных  общеобразовательных

организаций из малообеспеченных семей

89,00   бюджет Республики

Коми

2.  Обучающиеся муниципальных общеобразовательных

организаций из семей граждан, призванных на военную

службу по мобилизации

89,00   бюджет Республики

Коми

3. Обучающиеся муниципальных  общеобразовательных

организаций:

- из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию;

- с туберкулезной интоксикацией, проходящие

химиотерапию.

89,00  бюджет МО МР

«Удорский»

4. Обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций , являющихся воспитанниками интернатов

при школе

198,00  бюджет МО МР

«Удорский»

5. Обучающиеся и воспитанники с ограниченными

возможностями здоровья,  то есть имеющие недостатки в

психическом и (или) физическом развитии,

муниципальных образовательных организаций

96,80

96,80

 бюджет  МО МР

«Удорский»